R E Q U E R I M E N T O  Nº. 253
SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/04/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o cruzamento entre as Ruas Pedro Paniguel e Luiz Miquelin, no Distrito de Rubião Júnior, é bastante perigoso, devido a falta de visibilidade no local;

CONSIDERANDO que os motoristas não respeitam a sinalização de trânsito e atravessam a rua sem obedecer o sinal de “PARE”;

CONSIDERANDO que o local faz parte do percurso da linha do ônibus circular;

CONSIDERANDO que o um dos motivos da falta de visibilidade no local é a altura do terreno da esquina, cujo matagal já tomou conta;

CONSIDERANDO que medidas urgentes precisam ser tomadas, a fim de evitar acidentes no local,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe da possibilidade de rebaixar o canto do terreno localizado no cruzamento entre as Ruas Pedro Paniguel e Luiz Miquelin, no Distrito de Rubião Júnior, a fim de permitir a visibilidade do local por parte dos motoristas e, desse modo, evitar possíveis acidentes.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de abril de 2002.

Vereador Autor DIMAS